Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Засосенская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко»

Приказ

«22» января  2021 г.                             №  09

Об организации горячего питания

обучающихся  с января 2021 года

В соответствии с письмом департамента образования Белгородской

области от 21 января 2021 года №9-09/14/0156 «Об организации питания

школьников в 2021 году», приказа управления образования администрации

Красногвардейского района от 22 января 2021 года №165-07/110 «Об

организации питания в 2021 году»

приказываю:

1. Организовать с января 2021 г.  двухразового горячего питания (завтрак и

обед) для 530 учащихся за счёт смешанной системы финансирования:

- для обучающихся 1-4 классов бесплатный горячий завтрак на сумму

52,07 рублей в день на одного обучающегося (федеральный бюджет-41,14

рубля (79%), местный бюджет-10,93 рубля (21%);

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из

многодетных семей) бесплатным завтраком на сумму 52,07 рублей в

день на одного обучающегося (местный бюджет);

 - обеды для всех обучающихся (за исключением льготных категорий)

оплачиваются родителями (на основании  письма комиссии по

государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области

от 03.07.2020 г. №29-12/1571-К «О рекомендуемыхзакупочных ценах»,

письма департамента  образования Белгородской области от 07.07.2020 г.

№9-09/08/3400  «О рекомендуемых закупочных ченах», на основании по

вышения цен на продукты питания  и исходя из расчётов кладовщика и

бухгалтера по столовой повысить плату за обеды на 5 рублей (протокол

заседания общешкольного родительского  комитета №2 от 11.01.2021 г.):

- обеды для обучающихся 1-4 классов на сумму 45 рублей в день на 1

обучающегося;

- обеды для обучающихся 5-11 классов на сумму 50 рублей  в день на 1

обучающегося;

- полдники для обучающихся  в условиях «Школа полного дня»

решением заседания общешкольного родительского  комитета (протокол

заседания общешкольного родительского  комитета №1 от 31.08.2020 г.)

не предоставлять.

2. Организовать двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся

из многодетных семей (список прилагается) суммы 90 рублей в день на

1 обучающегося    на основании Закона  Белгородской области от 29

декабря 2020 года № 31 «Овнесении изменений в Социальный кодекс

Белгородской области») (областной бюджет). В случае превышения

фактически сложившейся стоимости двухразового питания   с учётом

обеспечения завтрака на сумму 52,07 рубля доплата на питание

осуществляется  из местных бюджетов:

3. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (Федеральный закон от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)

за счёт смешанного бюджета на завтрак на сумму 52,07 рубля  за счёт

федерального и местного бюджета, обеды за счёт местного бюджета,

исходя из фактически сложившейся стоимости двухразового питания:

- 1- 4классы: завтрак на сумму 52, 07 рублей и обед 45 рублей,

- 5-11 классы: завтрак на сумму 52, 07 рублей и обед 50 рублей,

4. Организовать питание обучающихся, получающих образование на

дому:

- для всех обучающихся на дому выдачу сухих пайков осуществлять на

сумму 52,07  рублей в день на одного обучающегося за счет средств

местного бюджета;

- для обучающихся на дому, имеющих статус ОВЗ, выдачу сухих

пайков осуществлять за счет средств местного бюджета на сумму исходя

из фактически сложившейся стоимости двухразового питания:

1- 4классы: завтрак 52, 07 рублей и обед 45 рублей,  5-11 классы: завтрак

на сумму 52, 07 рублей и обед 50 рублей.

Сухие пайки формировать продуктами, рекомендуемыми СанПин

2.3/2.4.3590-20 (за исключением скоропортящихся продуктов, и перечня

пищевых продуктов из приложения №6 указанного СанПин).